\documentstyle{jarticle} 
\def\dg{\gt}
\def\dm{\mn}
\voffset=0cm
\hoffset=1.3cm
\textwidth=16.6cm
\textheight=25cm

\def\JTeX{\leavevmode\lower .5ex\hbox{J}\kern-.17em\TeX}
\def\JLaTeX{\leavevmode\lower.5ex\hbox{J}\kern-.17em\LaTeX}
\def\BibTeX{{\rm B\kern-.05em{\sc i\kern-.025em b}\kern-.08em
    T\kern-.1667em\lower.7ex\hbox{E}\kern-.125emX}}

\def\JBibTeX{\leavevmode\lower .5ex\hbox{{\rm J}}\kern-0.15em\BibTeX}
\def\trnote#1{\footnote{\parindent=16pt\hskip-15pt\hang\indent $BLuCm!'(B#1\parindent=10pt}}

\title{B\kern-.05em{\large I}\kern-.025em{\large B}\kern-.08em\TeX ing$B!'(B
B\kern-.05em{\large I}\kern-.025em{\large B}\kern-.08em\TeX $B$N;H$$J}(B
\footnote{$BK]Lu$NItJ,$O86Cx<T$N5v2D$rF@$FG[I[$9$k$b$N$G$"$j!$K]Lu$K$D$$$F!$(B
\JBibTeX\ $B$K4X$9$k5-=R$K$D$$$F$O>>0f$KLd$$9g$o$;$i$l$?$$!%(B}
\ $^,$\footnote{\JBibTeX\ (version 0.30)$B$N@bL@$b4^$`!%(B}}
\author{Oren Patashnik($BLu!'>>0f@50l(B)}
\date{January 31, 1988($BK]LuHG!'(B1991$BG/(B1$B7n(B1$BF|(B)}

\begin{document}
\baselineskip=17pt

\maketitle

\section{$B35MW(B}

[$B$3$NJ8=q$O(B\BibTeX\ version 1.00$B$,40@.$7$?;~$K3H=<$5$l$k!%(B
$B%?%$%W%_%9!$7gMn!$IT@53N$JItJ,!$FC$K!$J,$+$j$K$/$$ItJ,$K$D$$$F!$(B
$BCx<T$^$GO"Mm$5$l$?$$(B({\tt patashnik@SCORE.STANFORD.EDU}, $BF|K\8l$*$h$S(B
\JBibTeX\ $B$K4X$9$kItJ,$O(B{\tt matsui@denken.or.jp})$B!%(B
$B2~A1$K4X$9$k0U8+$r4?7^$9$k!%(B]

$B$3$l$O(B\BibTeX\ version 0.99a\trnote{version 0.99a$B0J9_$N(B
$B0UL#$G$"$j!$(B\JBibTeX $B$N4p$K$J$C$F$$$k(B0.99c$B$b4^$^$l$k!%(B}
$B$NMxMQ<T$N$?$a$N$b$N$G$"$j(B\trnote{\JBibTeX $BMxMQ<T$N$?$a$G$b$"$k!%(B
\JBibTeX $B$K$D$$$F$O(B\cite{jbibtex}$B$b;2>H$5$l$?$$!%(B}$B!$(B
$B;29MJ88%%9%?%$%k$N@_7W<T(B($B@=:n<T(B)$B$O$3$NJ8=q$rFI$s$@8e!$@=:n<T$N$?$a$@$1$K(B
$B=q$+$l$F$$$k(B ``Designing \BibTeX\ Styles''~\cite{btxhak}$B$rFI$`I,MW$,$"$k!%(B

$BK\9F$O0J2<$N(B3$B@a$+$i$J$k!%(B
$BBh(B\ref{$BAj0cE@(B} $B@a$G(B \BibTeX $B$N(Bversion 0.98i$B$H(B0.99a$B$NAj0cE@$r!$(B
$B3F!9$KBP1~$9$kI8=`%9%?%$%k%U%!%$%k$NAj0cE@$H$H$b$K=R$Y$k!%(B
$BBh(B\ref{latex-appendix} $B@a$O(B\LaTeX\ book~\cite{latex}$B$NIUO?(BB.2$B$N=$@5$G$"$j!$(B
$BBh(B\ref{odds-and-ends} $B@a$GB>$NJ8=q$K$O=q$+$l$F$$$J$$0lHLE*;v9`!$FC<l;v9`$K(B
$B$D$$$F=R$Y$k!%(B
$BK\9F$NFI<T$O(B\LaTeX\ book$B$N4XO"$9$k@a$K@:DL$7$F$$$k$3$H$,K>$^$l$k!%(B

$B$3$NJ8=q$O(B\BibTeX\ $B$rAv$i$;$k:n6H$r=u$1$k$?$a$NF~NONc$H$7$F$NLr3d$b;}$D!%(B
$BB?$/$NJ8=q$HF1$8$/$3$NJ8=q$b;29MJ88%$N0zMQ$r4^$s$G$$$k!%;29MJ88%%j%9%H$r(B
$B:n$k$?$a$K$O!$(B
$B$3$NJ8=q<+?H$r=hM}$9$k$?$a$K$O!$(B
$B@h$:(B({\tt aux}$B%U%!%$%k$r:n$k$?$a$K(B)\LaTeX\ $B$r<B9T$7!$(B
$B<!$K(B({\tt bbl}$B%U%!%$%k$r:n$k$?$a$K(B)\BibTeX\ $B$r<B9T$7!$(B
$B:G8e$K(B\LaTeX $B$r$b$&(B2$B2s<B9T$9$k(B(1$B2s$O(B{\tt bbl}$B%U%!%$%kCf$N>pJs$r(B
$B<h$j9~$`$?$a$G$"$j!$$b$&(B1$B2s$OA0J};2>H$r2r7h$9$k$?$a$G$"$k(B)$B!%(B
$B$a$C$?$K5/$3$i$J$$$3$H$G$O$"$k$,!$$5$i$K$b$&(B1$B2s(B
\BibTeX/\LaTeX\ $B$rAv$i$;$J$1$l$P$J$i$J$$$3$H$b$"$k(B.

\BibTeX\ version 0.99a$B$O!$(Bclosed$B;29MJ88%=q<0$rI8=`$H$7$F$$$k!%(B
\LaTeX\ version 2.09$B$H$H$b$K;H$&I,MW$,$"$k(B\trnote{\JBibTeX\ $B$O(B
\JLaTeX\ $B$H$H$b$K;H$&!%(B}$B!%(B
open$B;29MJ88%=q<0$K$9$k$?$a$K$O%*%W%7%g%sJ8=q%9%?%$%k$N(B{\tt openbib}
$B$r;H$&I,MW$,$"$k!%(B
(open$B=q<0$G$O<g%V%m%C%/$N4V$G2~9T$,9T$o$l$k$,!$(Bclosed$B$G$O9T$o$l$J$$!%(B)

{\dg $BCm0U(B}$B!'(B\BibTeX\ 0.99a$B$G$O8E$$%9%?%$%k%U%!%$%k$O;H$($J$$!$F1MM$K(B
\BibTeX\ 0.98i$B$G$O?7$7$$%9%?%$%k%U%!%$%k$O;H$($J$$!%(B 
($B$7$+$7?7$7$$(B\BibTeX\ $B$G8E$$%G!<%?%Y!<%9%U%!%$%k$r;H$&$3$H$O$G$-$k!%(B)

{\dg $B%$%s%W%j%a%s%?$X$NCm0U(B}$B!'(B\BibTeX\ $B$K$O(B
$B;29MJ88%%9%?%$%k%U%!%$%k$NF~NO%G%#%l%/%H%j$N$?$a$N(B{\tt TEXINPUTS:}$B$H!$(B
$B%G!<%?%Y!<%9%U%!%$%k$NF~NO%G%#%l%/%H%j$N$?$a$N(B{\tt BIBINPUTS:}
$B$N(B2$B$D$NO@M}L>(B\trnote{UNIX/MS-DOS$B$G$O$=$l$>$l(B{\tt TEXINPUTS}$B$H(B
{\tt BIBINPUTS}$B$N4D6-JQ?t(B}$B$,MQ0U$5$l$F$$$k!%(B

\vskip\baselineskip
{\dg\bf\JBibTeX\ $B$G$NCm0UE@(B}$B!'(B
$B4A;z%3!<%I7O$O(B{\tt BIBTERMCODE, BIBFILECODE}$B$N(B2$B$D$N(B
$B4D6-JQ?t$GJQ992DG=$G$"$j!$(B\JTeX\ $B$N(B \verb|\kanjiterminaltype, \kanjifiletype|$B$K(B
$B;XDj$9$k$N$HF1$8$b$N$r;XDj$9$k!%(BUNIX$BHG$G$O%5%$%HKh$KI8=`%3!<%I$,@_Dj$5$l$F(B
$B$$$k$O$:$G$"$j!$(BMS-DOS$BHG$G$O(BSJIS$B$,I8=`$G$"$k!%(B

\newpage
\section{$BJQ99E@(B}
\label{$BAj0cE@(B}
$BK\@a$G$O(B\BibTeX\ versions 0.98i$B$H(B0.99a$B$N0c$$$H!$3F!9$N%P!<%8%g%s$KBP1~$9$k(B
$B%9%?%$%k$N0c$$$K$D$$$F=R$Y$k!%(B0.98i$B$H(B0.99a$B$N4V$K$O(B
$BB?$/$NAj0cE@$,$"$k$,(B0.99$B$H(B1.00$B$N4V$G$O$b$C$H$:$C$H>/$J$/$J$k$G$"$m$&!%(B

\subsection{\BibTeX\ $B$N?75!G=(B}
\label{features}

$B0J2<$K(B\BibTeX\ $B$N?75!G=$H$=$N;H$$J}$rNs5s$9$k(B\trnote{\JBibTeX\ $B$N5!G=$G$b(B
$B$"$k!%(B}$B!%(B

\begin{enumerate}

\item
$B8D!9$NJ88%Kh$K(B \verb|\cite|,  \verb|\nocite|$B$rL@<(E*$K;XDj(B
$B$7$J$/$F$b!$(B `\verb|\nocite{*}|' $B%3%^%s%I$R$H$D$G!$(B
$B%G!<%?%Y!<%9Cf$N$9$Y$F$NJ88%$rJB$Y$?%j%9%H$r:n$k$3$H$,$G$-$k!%(B
$B$3$l$O!$$3$N%3%^%s%I$r(B
$B;H$C$?>l=j$G!$%G!<%?%Y!<%9Cf$N$9$Y$F$N%(%s%H%j$r$=$N(B
$B=gHV$G(B \verb|\nocite|$B$9$k$3$H$KAjEv$9$k!%(B

\item
\label{concat}
$B%U%#!<%k%I(B($B$"$k$$$O(B{\tt @STRING}$B$NDj5ACf$G(B)$BJ8;zNs$NO"7k$r;XDj$G$-$k!%(B
$BNc$($P!$<!$N$h$&$KDj5A$7$F$*$/$H!$(B
\begin{verbatim}
    @STRING( WGA = " World Gnus Almanac" )
\end{verbatim}
$BJL!9$G$O$"$k$,;w$?$h$&$J(B{\tt title}$B%(%s%H%j$r4JC1$K:n$l$k!%(B
\begin{verbatim}
  @BOOK(almanac-66,
    title = 1966 # WGA,
    .  .  .
  @BOOK(almanac-67,
    title = 1967 # WGA,
\end{verbatim}
$B<!$N$h$&$J;H$$J}$b2DG=$G$"$k!%(B
\begin{verbatim}
    month = "1~" # jan,
\end{verbatim}
$B$3$N;~!$%9%?%$%k%U%!%$%kCf$G$N(B{\tt jan}$B$N>JN,7A$NDj5A$K$h$C$F0[$J$k$,!$(B
{\tt bbl}$B%U%!%$%kCf$G$O(B `\verb|1~Jan.|' $B$"$k$$$O(B
`\verb|1~January|' $B$N$h$&$K$J$k!%(B
($B%U%#!<%k%I$N%G!<%?D9$K$O>e8B$,$"$k$,(B) `{\tt\#}' $B$K$h$C$F(B
$BG$0U$N?t$NJ8;zNs$rO"7k$G$-$k!%(B
`{\tt\#}' $B$NA08e$K$O!$%9%Z!<%9(B\trnote{$B4A;z%3!<%I$N(B
$B%9%Z!<%9(B($B6uGr(B)$B$G$O%@%a(B!}$B$+2~9T$rCV$/$3$H$rK:$l$F$O$J$i$J$$!%(B

\item
\BibTeX\ $B$K?7$?$JAj8_;2>H5!G=$rIU$12C$($?!%$3$l$rNc$K$=$C$F@bL@$9$k!%(B
$BJ8=qCf$K(B \verb|\cite{no-gnats}|$B$H;XDj$7!$(B
$B%G!<%?%Y!<%9Cf$K<!$N(B2$B$D$N%(%s%H%j$,$"$k$H$7$h$&!%(B
\begin{verbatim}
  @INPROCEEDINGS(no-gnats,
    crossref = "gg-proceedings",
    author = "Rocky Gneisser",
    title = "No Gnats Are Taken for Granite",
    pages = "133-139")
  .  .  .
  @PROCEEDINGS(gg-proceedings,
    editor = "Gerald Ford and Jimmy Carter",
    title = "The Gnats and Gnus 1988 Proceedings",
    booktitle = "The Gnats and Gnus 1988 Proceedings")
\end{verbatim}
$B$3$N;~!$<!$K=R$Y$k(B2$B$D$N$3$H$,$*$3$k!%(B
$BBh(B1$B$K!$FCJL$J0UL#$r;}$D%U%#!<%k%I(B{\tt crossref}$B$O!$(B{\tt no-gnats}
$B%(%s%H%j$G7gMn$7$F$$$k%U%#!<%k%I$r!$(B
$B0zMQ$7$F$$$k(B{\tt gg-proceedings}$B$+$i7Q>5$9$k$3$H$r(B\BibTeX $B$K(B
$BEA$($k!%@h$NNc$G$$$($P(B{\tt editor}$B$H(B{\tt booktitle}$B$N(B2$B$D$r(B
$B7Q>5$9$k!%(B
$B$?$@$7!$I8=`$N%9%?%$%k$G$O(B{\tt booktitle}$B%U%#!<%k%I$O(B
{\tt PROCEEDINGS}$B7?$N%(%s%H%j$G$O0UL#$r;}$?$J$$!%(B
$B$3$NNc$N(B{\tt gg-proceedings}$B%(%s%H%j$N(B{\tt booktitle}$B%U%#!<%k%I$O!$(B
$B$3$l$r;2>H$7$F$$$k(B
$B$b$N$,$3$N%U%#!<%k%I$r7Q>5$G$-$k$h$&$K$9$k$?$a$@$1$N$b$N$G$"$k!%(B
$B$3$N2q5D$NO@J8$,$I$s$J$KB?$/%G!<%?%Y!<%9Cf$K$"$C$F$b!$(B
$B$3$N(B{\tt booktitle}$B%U%#!<%k%I$O(B1$B2s$@$1=q$1$P$h$$!%(B

$BBh(B2$B$K(B, {\tt gg-proceedings}$B%(%s%H%j$r(B \verb|\cite|$B$"$k$$(B
$B$O(B \verb|\nocite|$B$G0zMQ$7$F$$$k(B
2$B$D0J>e$NO@J8$,;2>H$7$F$$$k$H(B, $B$3$N%(%s%H%j(B
$B<+?H$,(B \verb|\cite|$B$"$k$$$O(B \verb|\nocite|$B$5$l$F$$$J$/$F$b!$(B
\BibTeX $B$O<+F0E*$K(B{\tt gg-proceedings}$B%(%s%H%j$r;29MJ88%%j%9%H$K(B
$B2C$($k!%$D$^$j(B{\tt no-gnats}$B$NB>$K(B1$B$D0J>e$NO@J8$,(B\linebreak {\tt gg-proceedings}$B$r(B
$B;2>H$7$F$$$k$H!$<+F0E*$K;29MJ88%%j%9%H$K2C$($i$l$k!%(B

$B$?$@$7!$>e5-$N7k2L$H$J$k$3$H$rJ]>Z$9$k$?$a$K$O!$(B
$BAj8_;2>H$5$l$F$$$k%(%s%H%j$O!$(B
$B$=$l$r0zMQ$7$F$$$k$9$Y$F$N%(%s%H%j$h$j%G!<%?%Y!<%9%U%!%$%kCf$G(B
$B8e$m$K$J$1$l$P$J$i$J$$!%(B
$B=>$C$F!$Aj8_;2>H$5$l$F$$$k%(%s%H%j$O:G8e$KCV$/$3$H$K$J$k!%(B
($B$5$i$K!$;DG0$J$3$H$@$,!$%M%9%H$5$l$?Aj8_;2>H(B
$B$O$&$^$/07$($J$$!%$9$J$o$A!$Aj8_;2>H$7$F$$$k@h$,$5$i$KB>$r;2>H$7$F$$$k(B
$B>l9g$K$O$&$^$/F0:n$7$J$$$3$H$,$"$k!%(B)


$B:G8e$NCm0U!'(B
$B$3$NAj8_;2>H5!G=$O!$8=:_$G$bMxMQ$G$-$k!$8E$$(B\BibTeX $B$N(B
$B;2>H$N5!G=$H$OA4$/4X78$,$J$$!%(B
$B$9$J$o$A!$<!$N$h$&$J;H$$J}$O?7$7$$5!G=$+$i2?$N1F6A$b<u$1$J$$!%(B
\begin{verbatim}
    note = "Jones \cite{jones-proof} improves the result"
\end{verbatim}


\item
\BibTeX\ $B$O%"%/%;%s%HIU$-J8;z(B(accented character)$B$r07$($k$h$&$K$J$C$?!%(B
$BNc$($P<!$N$h$&$J(B2$B$D$N%U%#!<%k%I$+$i$J$k%(%s%H%j$,$"$j!$(B
\begin{verbatim}
    author = "Kurt G{\"o}del",
    year = 1931,
\end{verbatim}
$B;29MJ88%%9%?%$%k$H$7$F(B{\tt alpha}$B$r;H$C$?$H$9$k$H!$(B
\BibTeX\ $B$O$3$N%(%s%H%j$N%i%Y%k$r$"$J$?$NK>$_DL$j$K(B [G{\"o}d31] $B$H$9$k!%(B
$B$3$N$h$&$J7k2L$rF@$k$?$a$K$O(B\verb|{\"o}|$B$"$k$$$O(B\verb|{\"{o}}|$B$N$h$&$K(B
$B%"%/%;%s%HIU$-J8;zNs$rCf3g8L(B($B%V%l!<%9(B; \verb|{}|)$B$G0O$s$G$d$kI,MW$,$"$k!%(B
$B$5$i$K!$$3$N$?$a$K;H$&Cf3g8L$O!$%U%#!<%k%I$d%(%s%H%j$N6h@Z$j0J30$NCf3g8L$N(B
$BCf$K4^$^$l$F$O$J$i$J$$$7!$Cf3g8L$NCf$N0lHV:G=i$NJ8;z$O%P%C%/%9%i%C%7%e(B
$B$G$J$1$l$P$J$i$J$$!%=>$C$F$3$NNc$G$$$($P(B\verb|{G{\"{o}}del}|
$B$G$b(B\verb|{G\"{o}del}|$B$G$b$&$^$/$f$+$J$$!%(B

$B$3$N5!G=$O(B\LaTeX~book$B$NI=(B3.1$B$HI=(B3.2$B$K$"$k!$%P%C%/%9%i%C%7%e$NIU$+$J$$(B
$B309qJ8;z(B(foreign symbols)$B$r=|$/!$$9$Y$F$N%"%/%;%s%HIU$-J8;z$r07$&$3$H$,$G$-$k!%(B
$B$3$N5!G=$OMxMQ<T$,Dj5A$9$k!V%"%/%;%s%HIU$-J8;z!W$G$b;H$($k!%$9$08e$GNc$r<($9!%(B
$B%i%Y%k$NJ8;z?t$r?t$($k>l9g$K$O!$(B\BibTeX\ $B$OCf3g8L$NCf$N(B
$BJ8;zNs$r$^$H$a$F(B1$BJ8;z$H?t$($k!%(B


\item
\BibTeX\ $B$O%O%$%U%sIU$-$N?ML>$b07$&$3$H$,$G$-$k!%Nc$($P!$<!$N$h$&$J(B
$B%(%s%H%j!$(B
\begin{verbatim}
    author = "Jean-Paul Sartre",
\end{verbatim}
$B$G(B{\tt abbrv}$B%9%?%$%k$r;H$&$H!$7k2L$O(B `J.-P. Sartre' $B$H$J$k!%(B

\item
\label{preamble}
$B%G!<%?%Y!<%9%U%!%$%kCf$K(B\verb|@PREAMBLE|$B$r=q$/$3$H$,$G$-$k!%(B
$B%3%^%s%I$O!$J8;zNs$+$i$J$j!$L>A0$HEy9f5-9f$,$J$$$3$H$r(B
$B=|$1$P(B\verb|@STRING|$B$HF1$8$G$"$k!%0J2<$KNc$r<($9!%(B
\begin{verbatim}
    @PREAMBLE{ "\newcommand{\noopsort}[1]{} "
             # "\newcommand{\singleletter}[1]{#1} " }
\end{verbatim}
($B$3$3$G$bJ8;zNsO"7k$N5!G=$,;H$o$l$F$$$k$3$H$KCm0U$7$h$&(B)$B!%(B
$BI8=`$N%9%?%$%k$G$O!$$3$3$K=q$$$?J8;zNs(B($BB?$/$N>l9g(B\LaTeX\ $B$N%^%/%m(B)
$B$r$=$N$^$^(B{\tt bbl}$B%U%!%$%k$K=q$-=P$9!%(B
$B>e$K<($7$?(B \verb|\noopsort|$B%3%^%s%I$rNc$K!$;H$$J}$r<($9!%(B

$B%=!<%F%#%s%0$9$k(B($B%"%k%U%!%Y%C%H=g$KJB$Y$k(B)$B$3$H$r9M$($h$&!%(B
\BibTeX\ $B$O3d$H$&$^$/JB$Y$F$/$l$k$,!$>r7o$K$h$C$F$O(B\BibTeX\ $B$,(B
$B:.Mp$9$k$3$H$,$"$k!%(B
$B%G!<%?%Y!<%9$NCf$KF10lCx<T$K$h$k(B2$B4,$+$i$J$kK\$N%(%s%H%j$,$"$j!$(B
$B;29MJ88%%j%9%H$G$OBh(B1$B4,$,Bh(B2$B4,$ND>A0$KJB$s$GM_$7$$$H$7$h$&!%(B
$B$5$i$KBh(B1$B4,$K$O(B1973$BG/$KH/4)$5$l$?Bh(B2$BHG$,$"$j!$Bh(B2$B4,$K$OBh(B1$BHG$7$+$J$/(B
$B$=$NH/4)$O(B1971$BG/$G$"$C$?$H$7$h$&!%(B
$BI8=`%9%?%$%k(B{\tt plain}$B$OCx<TL>$HH/4)G/$G%=!<%H%-!<$r:n$j!$(B
$BBh(B2$B4,$NJ}$,H/4)$,Aa$$$?$a$K!$(B\BibTeX\ $B$r=u$1$F$d$i$J$$8B$j!$Bh(B2$B4,(B
$B$NJ}$,@h$K$J$i$s$G$7$^$&!%(B
$B$3$N$?$a$K$O$3$N(B2$B$D$N(B{\tt year}$B%U%#!<%k%I$r<!$N$h$&$K$9$k!%(B
\begin{verbatim}
    year = "{\noopsort{a}}1973"
    .  .  .
    year = "{\noopsort{b}}1971"
\end{verbatim}
\verb|\noopsort|$B$NDj5A$+$i!$(B
\LaTeX\ $B$OG/$H$7$F$OK\Ev$NG/0J30$O0u:~$7$J$$!%(B
$B$7$+$7(B\BibTeX\ $B$O(B \verb|\noopsort|$B$N;XDj$,(B `a', `b' $B$r(B
$B=$>~$9$k$b$N$H$_$J$9$N$G!$%=!<%H$N;~$K$O$"$?$+$b(B `a1973' $B$H(B `b1971'
$B$,G/$N$h$&$K07$&!%(B`a' $B$O(B `b' $B$h$jA0$J$N$G!$K>$_DL$jBh(B1$B4,$,Bh(B2$B4,$NA0$KJB$V!%(B
$B$H$3$m$G!$$b$7$3$NCx<T$NJL$NCx:n$,%G!<%?%Y!<%9Cf$K$"$k>l9g$K$O(B
$BB>$NCx:n$H$N4X78$r@5$7$/$9$k$?$a$K(B\verb|{\noopsort{1968a}}1973|$B$H(B
\verb|{\noopsort{1968b}}1971|$B$H$$$C$?$h$&$K=q$+$M$P$J$i$J$$$3$H$b$"$k!%(B
($B$3$3$G$OBh(B1$B4,$NBh(B1$BHG$NH/4)G/$,(B1968$BG/$G$"$k$3$H$+$i!$$3$l$G@5$7$$(B
$B>l=j$KJB$V$b$N$H9M$($F$$$k!%(B)

$B;H$($k(B\verb|@PREAMBLE|$B%3%^%s%I$N?t$K$O>e8B$,$"$k$,!$(B\verb|@PREAMBLE|
$B$N?t$r(B1$B$D$N%G!<%?%Y!<%9$K$D$-(B1$B$D$K$7$F$*$1$P!$>e8B$rD6$($k$3$H$O$J$$!%(B
$B$7$?$,$C$F!$9`L\(B\ref{concat} $B$G=R$Y$?!$J8;zNs$NO"7k5!G=$r;H$($P(B
$B$3$N@)8B$OBg$7$?LdBj$G$O$J$$!%(B

\item
\BibTeX\ $B$N%=!<%F%#%s%0;;K!$O0BDj(B(stable)$B$J$b$N$H$J$C$?!%$D$^$j!$(B
2$B$D$N0[$J$k%(%s%H%j$,F10l$N%=!<%H%-!<$r;}$D>l9g$K$O!$(B
$B0zMQ=g$KJB$V$h$&$K$J$C$?!%(B
($B;29MJ88%%9%?%$%k$,$3$l$i$N%=!<%H%-!<!$DL>o$OCx<TL>$N8e$KG/$H(B
$BI=Bj$rIU2C$7$?$b$N!$$r:n$k(B\trnote{$BF|K\8lMQ$N%9%?%$%k$G$O!$(B
yomi$B$H$$$&%U%#!<%k%I$,$"$l$P$=$l$rCx<TL>$NBe$o$j$K;H$&$3$H$G!$FI$_$N(B
$B%"%k%U%!%Y%C%H=g$KJB$V$h$&$K$7$F$$$k!%(B})

\item
\BibTeX\ $B$O%U%!%$%kL>$N>.J8;z(B/$BBgJ8;zJQ49$r9T$o$J$$$h$&$K$J$C$?!%(B
$B$3$l$K$h$j!$Nc$($P(BUNIX$B%7%9%F%`>e$K(B\BibTeX\ $B$r%$%s%9%H!<%k$9$k$N$,4JC1$K$J$C$?!%(B

\item
$B%3%^%s%I%i%$%s$N(B{\tt aux}$B%U%!%$%kL>$N=hM}$r9T$&%3!<%I$rIU2C$9$k$3$H$,(B
$B4JC1$K9T$($k$h$&$K$J$C$?!%(B

\end{enumerate}


\subsection{$BI8=`%9%?%$%k$NJQ99E@(B}

$BK\@a$G$O!$0lHLMxMQ<T$K4X78$9$kI8=`%9%?%$%k(B
({\tt plain}, {\tt unsrt}, {\tt alpha}, {\tt abbrv})
$B$NJQ99E@$K$D$$$F=R$Y$k(B\trnote{$BBP1~$9$kF|K\8lMQ$N%9%?%$%k$O(B
$B3F!9(B{\tt jplain}, {\tt junsrt},{\tt jalpha}, {\tt jabbrv}$B$G$"$k!%(B}$B!%(B
$B%9%?%$%k:n@.<T$K4X78$7$?JQ99E@$O(B
``Designing \BibTeX\ Styles''~\cite{btxhak}$B$K=R$Y$i$l$F$$$k!%(B

\begin{enumerate}

\item
$B0lHL$K%=!<%F%#%s%0$O@h$:(B ``author'' $B$G!$<!$KG/!$:G8e$KI=Bj$G9T$&!%(B
$B8E$$%P!<%8%g%s$G$OG/$,;H$o$l$F$$$J$+$C$?!%(B
($B$7$+$7(B{\tt alpha}$B%9%?%$%k$G$O@h$:%i%Y%k(B
$B$G%=!<%H$7$?8e!$>e5-$N%=!<%H$r9T$&(B)$B!%(B
author$B$NA08e$K0zMQId$,IU$$$F$$$k$N$O!$(Beditor, organization$B$J$I$N(B
$BB>$N%U%#!<%k%I$,;H$o$l$k$3$H$b$"$k$+$i$G$"$k!%(B

\item
$BB?$/$NITI,MW$J%?%$(B(\verb|~|)$B$r<h$j=|$$$?!%(B
$B$3$l$K$h$j!$;29MJ88%%j%9%H$r%U%)!<%^%C%H$7$?;~$K!$(B
\LaTeX\ $B$+$i=PNO$5$l$k(B `\hbox{\tt Underfull} \verb|\hbox|'
$B$N?t$,>/$J$/$J$C$?!%(B

\item
$B%$%?%j%C%/;XDj(B(\hbox{\verb|{\it ...}|})$B$r(B
$B6/D4;XDj(B(\hbox{\verb|{\em ...}|})$B$KCV$-49$($?!%(B
$B=PNO$OJQ2=$7$J$$$O$:$G$"$k!%(B

\item
{\tt alpha}$B%9%?%$%k$G$O!$%i%Y%k$r:n$k:]$KCx<TL>$N$$$/$D$+$r>JN,$7$?(B
$B$3$H$r<($95-9f$r(B `*' $B$+$i(B `$^{+}$' $B$KJQ99$7$?!%(B
$B$7$+$7!$0JA0$N7A<0$NJ}$,9%$-!$$"$k$$$O$3$s$J5-9f$,ITMW$J>l9g$G$b(B
$B%9%?%$%k%U%!%$%k$N=$@5$OITMW$G$"$k!%(B
{\tt alpha}$B%9%?%$%k$,(B(\verb|\thebibliography| environment$B$ND>A0$K(B)
{\tt bbl}$B%U%!%$%k$K=q$-=P$9(B \verb|\etalchar|
$B%3%^%s%I$r!$A0@a$NBh(B\ref{preamble} $B9`L\$G=R$Y$?$h$&$K!$(B
$B%G!<%?%Y!<%9Cf$N(B{\tt @PREAMBLE}$B$r;H$C$F!$(B
\LaTeX\ $B$N(B \verb|\renewcommand|$B$rMQ$$$FDj5A$7D>$;$P!$(B`$^{+}$'
$B$N7A<0$rJQ99$G$-$k!%(B

\item
{\tt abbrv}$B%9%?%$%k$G$O!$7nL>$H$7$F(B`March'$B$H(B`Sep.'
$B$NBX$o$j$K(B`Mar.'$B$H(B`Sept.'$B$r;H$&$h$&$K$J$C$?!%(B

\item
$BI8=`%9%?%$%k$G$O!$(B
\BibTeX\ $B$N?7$7$$Aj8_;2>H5!G=$r;H$C$F$$$k>l9g$K$O!$(B
$BB>$NJ88%$r;2>H$7$F$$$k%(%s%H%j$KBP$7$F$O!$(B
$B;2>H@h$K5-=R$5$l$F$$$k%U%#!<%k%I$N$[$H$s$IA4$F$r(B
$B>JN,$7!$(B \verb|\cite|$B$r;H$C$F;2>H$r<($9$h$&$K$J$C$F$$$k!%(B

$B$3$l$O;2>H85$,BgIt$JCx:n$N0lItJ,$G$"$k>l9g$K;H$&!%(B
$B$3$N$h$&$J>u67$H$7$F$O0J2<$N(B5$B$D$,9M$($i$l$k!%(B
(1) {\tt INPROCEEDINGS}
($B$"$k$$$O(B{\tt CONFERENCE}, $B$I$A$i$bF1$8$3$H(B)
$B$,(B{\tt PROCEEDINGS}$B$r;2>H$7$F$$$k(B;
(2) {\tt BOOK}, (3) {\tt INBOOK},
$B$"$k$$$O(B(4) {\tt INCOLLECTION}
$B$,(B{\tt BOOK}$B$r;2>H$7$F$$$k(B
($BJ#?t4,$+$i$J$k=qJ*$NCf$N$"$k(B1$B4,$,;2>H$7$F$$$k(B);
(5) {\tt ARTICLE}$B$,(B{\tt ARTICLE}$B$r;2>H$7$F$$$k!%(B
($B$3$N>l9g$K$O!$;2>H$5$l$F$$$k$b$N$O<B$OO@J8;oA4BN$G$"$k$,!$(B
$B%(%s%H%j7?$H$7$F(B{\tt JOURNAL}$B$,$J$$$+$i$3$&$9$k!%(B
$B$3$N;~$K$OO@J8;o$N(B{\tt author}$B$H(B{\tt title}$B$,$J$$$H$$$&(B
$B7Y9p%a%C%;!<%8$,=PNO$5$l$k$,!$$3$N%a%C%;!<%8$OL5;k$9$l$P$h$$(B)$B!%(B

\item
{\tt MASTERSTHESIS}$B$H(B{\tt PHDTHESIS}
$B%(%s%H%j7?$G$O!$G$0U%U%#!<%k%I$H$7$F(B{\tt type}$B$r=q$1$k$h$&$K$J$C$?!%(B
$B$3$l$K$h$j!$(B
\begin{verbatim}
    type = "{Ph.D.} dissertation"
\end{verbatim}
$B$H%G!<%?%Y!<%9Cf$K=q$/$3$H$G!$I8=`$N(B `PhD thesis' $B$NBX$o$j$K(B
`Ph.D.\ dissertation' $B$H$G$-$k$h$&$K$J$C$?!%(B

\item
$BF1MM$K(B{\tt INBOOK}$B$H(B{\tt INCOLLECTION}
$B%(%s%H%j7?$G$O!$G$0U%U%#!<%k%I$H$7$F(B{\tt type}$B$r=q$1$k$h$&$K$J$C$?!%(B
$B$3$l$r;H$($P!$<!$N$h$&$K%G!<%?%Y!<%9$K=q$$$F$*$1$P!$(B
$BI8=`$N(B `chapter~1.2' $B$NBX$o$j$K!$(B`section~1.2' $B$H$G$-$k!%(B
\begin{verbatim}
    chapter = "1.2",
    type = "Section"
\end{verbatim}

\item
{\tt BOOKLET}, {\tt MASTERSTHESIS},
{\tt TECHREPORT}$B%(%s%H%j7?$G$O!$(B
{\tt BOOK}$B$N(B{\tt title}$B$N$h$&$K$G$O$J$/!$(B
{\tt ARTICLE}$B$N(B{\tt title}$B$N$h$&$K!$(B
$BI=Bj$r%U%)!<%^%C%H(B($B%?%$%W%;%C%H(B)$B$9$k$h$&$K$J$C$?!%(B

\item
{\tt PROCEEDINGS}$B$H(B{\tt INPROCEEDINGS}
$B%(%s%H%j7?$G$O!$(B{\tt address}$B%U%#!<%k%I$r=PHG<R!$<g:E<T$N=;=j$r(B
$B<($9$?$a$K;H$&$N$G$O$J$/!$2q5D$N3+:E$5$l$?>l=j$r<($9$?$a$K;H$&$h$&$K(B
$B$J$C$?!%(B
$B=PHG<R!$3+:E<T$N=;=j$rF~$l$?$$$N$G$"$l$P!$(B
{\tt publisher}$B$+(B{\tt organization}$B%U%#!<%k%I$KF~$l$k$3$H!%(B

\item
{\tt BOOK}, {\tt INBOOK}, {\tt INCOLLECTION},
{\tt PROCEEDINGS}$B%(%s%H%j7?$G$O!$(B{\tt volume}$B$@$1$r(B
$B5v$9$N$G$O$J$/!$(B
{\tt volume}$B$+(B{\tt number}$B$N$$$:$l$+0lJ}$r5v$9$h$&$K$J$C$?!%(B

\item
{\tt INCOLLECTION}$B%(%s%H%j7?$G$O!$(B{\tt series}$B$H(B{\tt edition}
$B%U%#!<%k%I$r5v$9$h$&$K$J$C$?!%(B

\item
{\tt INPROCEEDINGS}$B$H(B{\tt PROCEEDINGS}
$B%(%s%H%j7?$G$O!$(B
{\tt volume}$B$^$?$O(B{\tt number}$B$H(B
{\tt series}$B$r5v$9$h$&$K$J$C$?!%(B

\item
{\tt UNPUBLISHED} $B%(%s%H%j7?$G$O!$F|IU>pJs$r8e$KIU$1$F!$(B
{\tt note}$B%U%#!<%k%I$r(B1$B$D$N%V%m%C%/$H$7$F=PNO$9$k$h$&$K$J$C$?!%(B

\item
{\tt MANUAL}$B%(%s%H%j7?$G$O!$(B{\tt author}$B%U%#!<%k%I$,(B
$B6u$G$"$l$P!$(B{\tt organization}$B%U%#!<%k%I$rBh(B1$B%V%m%C%/$H$7$F(B
$B=PNO$9$k$h$&$K$J$C$?!%(B

\item
{\tt MISC}$B%(%s%H%j7?$G$O!$A4$F$NG$0U%U%#!<%k%I(B
($B$9$J$o$AA4$F$N%U%#!<%k%I(B)$B$,6u$N;~$K$O(B
$B7Y9p%a%C%;!<%8$r=PNO$9$k$h$&$K$J$C$?!%(B

\end{enumerate}

\subsection{\JBibTeX\ $B$NI8=`%9%?%$%k(B}

\JBibTeX\ $B$NI8=`%9%?%$%k$H$7$F$O(B{\tt plain, alpha, abbrv, unsrt}$B$KBP1~$7$F(B
{\tt jplain, jalpha, jabbrv,\linebreak junsrt}$B$,:n@.$5$l$F$$$k!%$^$?>pJs=hM}3X2q(B
$BO@J8;o(B{\tt tipsj}, $B>pJs=hM}3X2q2$J8O@J8;o(B{\tt jipsj}, $BEE;R>pJsDL?.3X2qO@J8;o(B{\tt tieice}, 
$BF|K\%*%Z%l!<%7%g%s%:%j%5!<%A3X2qO@J8;o(B{\tt jorsj},
$B?M9)CNG=3X2q(B{\tt jsai}, $B%=%U%H%&%'%"3X2q;o(B{\tt jssst}$BMQ$N%9%?%$%k$b:n@.$5$l$F(B
$B$$$k!%$3$l$i$N%9%?%$%k$G9T$J$C$F$$$kF|K\8lBP1~$O0J2<$NDL$j$G$"$k(B({\tt jipsj}
$B$O1Q8l$J$N$G!$JQ99$OI,$:$7$bF|K\8lBP1~$N$?$a$@$1$G$O$J$$(B)$B!%(B

\begin{enumerate}
\item $BCx<TL>$,F|K\8l$+$I$&$+$GL>A0$N%U%)!<%^%C%H$NJ}K!$rJQ$($k!%(B

\item $BCx:nL>$KF|K\8l$,4^$^$l$k>l9g$K$O6/D4;XDj$rIU$1$J$$!%(B

\item $B%Z!<%8HO0O;XDj$r(B{\tt Page}, {\tt Pages}$B$+$i(B{\tt p.}, {\tt pp.}$B$K(B
$BJQ99$7$?!%%J%s%P!<;XDj!$%\%j%e!<%`;XDj$r(B{\tt No.}, {\tt Vol.}$B$KJQ99$7$?!%(B

\item $B%=!<%F%#%s%0%-!<$r:n$k;~$K$O!$(B{\tt yomi}$B%U%#!<%k%I$,$"$l$P$=$N>pJs$r(B
$BCx<TL>!$JT=8<TL>$NBe$j$K;H$&!%(B
\end{enumerate}

\section{$B%G!<%?%Y!<%9$N%(%s%H%j(B}
\label{latex-appendix}

$BK\@a$O(B\LaTeX\ book~\cite{latex},
\copyright~1986, by Addison-Wesley $B$NIUO?(BB.2$B$NC1$J$k=$@5HG$G$"$k!%(B
$B4pK\9=@.$OF1$8$G$"$j!$:YL\$,>/$7JQ99$5$l$F$$$k!%(B

\subsection{$B%(%s%H%j$N7?(B}

$B;29MJ88%$r%G!<%?%Y!<%9$KEPO?$9$k>l9g$K0lHV:G=i$K7h$a$J$1$l$P(B
$B$J$i$J$$$3$H$O!$$=$N7?(B($B<oN`(B)$B$G$"$k!%40A4$J7h$^$C$?$d$jJ}$O$J$$$,!$(B
\BibTeX\ $B$[$H$s$I$9$Y$F$NJ88%$r9gM}E*$K07$&$?$a$N%(%s%H%j$N7?$r(B
$BMQ0U$7$F$$$k!%(B

$BJ88%$N=PHG7ABV$,0[$J$l$P$=$l$,;}$C$F$$$k>pJs$b0[$J$k!%(B
$BO@J8;o$KH/I=$5$l$?$b$N$K$OO@J8;o$N4,?t(B(volume)$B$HHV9f(B(number)$B$,$"$k$,!$(B
$BK\$N>l9g$K$O$3$l$i$ODL>o0UL#$,$J$$!%(B
$B=>$C$F0[$J$C$?%(%s%H%j7?Kh$K0[$J$C$?%U%#!<%k%I$,$"$k!%(B
$B%(%s%H%j$N7?Kh$K%U%#!<%k%I$O0J2<$N(B3$B$D$KJ,N`$5$l$k!%(B
\begin{description}

\item[$BI,?\(B]
$B$3$l$,7gMn$7$F$$$k$H7Y9p%a%C%;!<%8$,=PNO$5$l!$$^$l$K$G$O$"$k$,(B
$BJ88%%j%9%H$,JQ$J7A$K=PNO$5$l$k!%(B
$B$b$7I,?\$J>pJs$,0UL#$r;}$?$J$$$N$G$"$l$P!$4V0c$C$?7?$r;XDj$7$F$$$k$N$G$"$k!%(B
$BI,?\$J>pJs$,0UL#$r;}$D$N$G$"$k$,!$B>$N%U%#!<%k%I$K$=$l$,5-=R$5$l$F$$$k(B
$B>l9g$K$O7Y9p%a%C%;!<%8$rL5;k$9$l$P$h$$!%(B

\item[$BG$0U(B]
$B$3$N%U%#!<%k%I$O!$$b$7$"$l$P;H$o$l$k$,!$2?$NLdBj$b$J$7$K>JN,$G$-$k!%(B
$B$b$7$3$l$i$N%U%#!<%k%I$N>pJs$,FI<T$r=u$1$k$N$G$"$l$P!$(B
$B$3$l$r>JN,$7$J$$J}$,$h$$!%(B

\item[$BL5;k$5$l$k(B]
$B$3$N%U%#!<%k%I$OL5;k$5$l$k!%(B
\BibTeX\ $B$OI,?\$"$k$$$OG$0U$N%U%#!<%k%I0J30$OL5;k$9$k$+$i!$(B{\tt bib}$B%U%!%$%k(B
$B$K$O9%$-$J%U%#!<%k%I$r=q$$$F$h$$!%(B
$B;29MJ88%%j%9%H$K$O=PNO$5$l$J$$$+$b$7$l$J$$$,!$(B
$BJ88%$K4XO"$9$k$9$Y$F$N>pJs$r(B{\tt bib}$B%U%!%$%k$K=q$$$F$*$/$H$h$$!%(B
$BNc$($P!$O@J8$N%"%V%9%H%i%/%H$r%3%s%T%e!<%?$N%U%!%$%k$K$H$C$F$*$/$N$G$"$l$P!$(B
{\tt bib}$B%U%!%$%kCf$N(B{\tt abstract}$B%U%#!<%k%I$KF~$l$F$*$1$P$h$$!%(B
{\tt bib}$B%U%!%$%k$O%"%V%9%H%i%/%H$rF~$l$FCV$/$K$A$g$&$I$h$$>l=j$G$"$j!$(B
$B%"%V%9%H%i%/%HIU$-$NJ88%%j%9%H$r:n@.$9$k%9%?%$%k$r:n$k$3$H$b$G$-$k!%(B

{\dg $BCm0U(B}$B!'%U%#!<%k%IL>$r%_%9%9%Z%k$9$k$H$=$N%U%#!<%k%I$OL5;k$5$l$k!%(B
$BFC$KG$0U%U%#!<%k%I$N>l9g$K$O(B\BibTeX\ $B$O7Y9p%a%C%;!<%8$r=P$5$J$$$+$i!$(B
$B%?%$%W%_%9$KCm0U$7$J$1$l$P$J$i$J$$!%(B

\end{description}

$B0J2<$G3F!9$N%(%s%H%j$N7?$K$D$$$F@bL@$r9T$&!%(B
$BF1;~$K!$J88%%j%9%H$N9`L\$H$7$FJB$Y$i$l$k=gHV$K(B
($B%(%s%H%j7?$K$h$C$F$OFCDj$N%U%#!<%k%I$N$"$k$J$7$G<c43=gHV$,0[$J$k$3$H$b$"$k$,(B)
$BI,?\%U%#!<%k%I!$G$0U%U%#!<%k%I$r<($9!%(B
$B$3$l$i%(%s%H%j$N7?$O!$(B{\em Scribe}$B%7%9%F%`$N$?$a$K(BBrian Reid$B$,(B
$B:NMQ$7$?(Bvan~Leunen~\cite{van-leunen}$B$NJ,N`$HF1$8$b$N$G$"$k!%(B
$B8D!9$N%U%#!<%k%I$N0UL#$K$D$$$F$O<!@a$G@bL@$9$k!%(B
$BI8=`0J30$N%9%?%$%k$G$OG$0U%U%#!<%k%I$N$$$/$D$+$rL5;k$9$k$3$H$,$"$k!%(B
{\tt bib}$B%U%!%$%kCf$G$O%(%s%H%j$N7?$NA0$K(B{\tt @}$BJ8;z$r(B
$BIU$1$k$N$rK:$l$F$O$J$i$J$$!%(B


\begin{description}
\sloppy

\item[article\hfill] $BO@J8;oCf$NO@J8!$;(;o$N5-;v!%(B
$BI,?\%U%#!<%k%I!'(B{\tt author}, {\tt title}, {\tt journal},
{\tt year}.
$BG$0U%U%#!<%k%I!'(B{\tt volume}, {\tt number},
{\tt pages}, {\tt month}, {\tt note}.

\item[book\hfill] $B=PHG<gBN$,L@3N$JK\!%(B
$BI,?\%U%#!<%k%I!'(B{\tt author}$B$^$?$O(B{\tt editor},
{\tt title}, {\tt publisher}, {\tt year}.
$BG$0U%U%#!<%k%I!'(B{\tt volume}$B$^$?$O(B{\tt number}, {\tt series},
{\tt address}, {\tt edition}, {\tt month},
{\tt note}.

\item[booklet\hfill] $B0u:~!$@=K\$5$l$F$$$k$,!$=PHG<T$"$k$$$O%9%]%s%5!<(B
$B$NL>A0$,$J$$$b$N!%(B
$BI,?\%U%#!<%k%I!'(B{\tt title}.
$BG$0U%U%#!<%k%I!'(B{\tt author}, {\tt howpublished},
{\tt address}, {\tt month}, {\tt year}, {\tt note}.

\item[conference\hfill] {\tt INPROCEEDINGS}$B$HF1$8!%(B
{\em Scribe\/}$B$H$N8_49@-$N$?$a!%(B

\item[inbook\hfill] $B>O(B($B$"$k$$$O@a$J$I$N(B)$BK\$N0lItJ,$+$D(B/$B$^$?$O(B(and/or)
$BK\$N$"$k%Z!<%8HO0O!%(B
$BI,?\%U%#!<%k%I!'(B{\tt author}$B$"$k$$$O(B{\tt editor}, {\tt title},
{\tt chapter}$B$+$D(B/$B$^$?$O(B{\tt pages}, {\tt publisher},
{\tt year}.
$BG$0U%U%#!<%k%I!'(B{\tt volume}$B$^$?$O(B{\tt number}, {\tt series},
{\tt type}, {\tt address},
{\tt edition}, {\tt month}, {\tt note}.

\item[incollection\hfill] $B$=$l<+?H$NI=Bj$r;}$DK\$N0lIt!%(B
$BI,?\%U%#!<%k%I!'(B{\tt author}, {\tt title}, {\tt booktitle},
{\tt publisher}, {\tt year}.
$BG$0U%U%#!<%k%I!'(B{\tt editor}, {\tt volume}$B$^$?$O(B{\tt number},
{\tt series}, {\tt type}, {\tt chapter}, {\tt pages},
{\tt address}, {\tt edition}, {\tt month}, {\tt note}.

\item[inproceedings\hfill] $B2q5DO?Cf$NO@J8!%(B
$BI,?\%U%#!<%k%I!'(B{\tt author}, {\tt title}, {\tt booktitle},
{\tt year}.
$BG$0U%U%#!<%k%I!'(B{\tt editor}, {\tt volume}$B$^$?$O(B{\tt number},
{\tt series}, {\tt pages}, {\tt address}, {\tt month},
{\tt organization}, {\tt publisher}, {\tt note}.

\item[manual\hfill] $B%^%K%e%"%k!%(B
$BI,?\%U%#!<%k%I!'(B{\tt title}.
$BG$0U%U%#!<%k%I!'(B{\tt author}, {\tt organization},
{\tt address}, {\tt edition}, {\tt month}, {\tt year},
{\tt note}.

\item[mastersthesis\hfill] $B=$;NO@J8!%(B
$BI,?\%U%#!<%k%I!'(B{\tt author}, {\tt title}, {\tt school},
{\tt year}.
$BG$0U%U%#!<%k%I!'(B{\tt type}, {\tt address}, {\tt month},
{\tt note}.

\item[misc\hfill] $BB>$N$I$l$bEv$F$O$^$i$J$$;~$K;H$&!%(B
$BI,?\%U%#!<%k%I!'$J$7!%(B
$BG$0U%U%#!<%k%I!'(B{\tt author}, {\tt title}, {\tt howpublished},
{\tt month}, {\tt year}, {\tt note}.

\item[phdthesis\hfill] $BGn;NO@J8!%(B
$BI,?\%U%#!<%k%I!'(B{\tt author}, {\tt title}, {\tt school},
{\tt year}.
$BG$0U%U%#!<%k%I!'(B{\tt type}, {\tt address}, {\tt month},
{\tt note}.

\item[proceedings\hfill] $B2q5DO?!%(B
$BI,?\%U%#!<%k%I!'(B{\tt title}, {\tt year}.
$BG$0U%U%#!<%k%I!'(B{\tt editor}, {\tt volume}$B$^$?$O(B{\tt number},
{\tt series}, {\tt address}, {\tt month},
{\tt organization}, {\tt publisher}, {\tt note}.


\item[techreport\hfill] $B3X9;$J$I$GH/9T$5$l$F$$$k%F%/%K%+%k%l%]!<%H$G$"$j!$(B
$BDL>o$ODLHV$r;}$D!%(B
$BI,?\%U%#!<%k%I!'(B{\tt author},
{\tt title}, {\tt institution}, {\tt year}.
$BG$0U%U%#!<%k%I!'(B{\tt type}, {\tt number}, {\tt address},
{\tt month}, {\tt note}.

\item[unpublished\hfill] $B@5<0$K$O<gHG$5$l$F$$$J$$$,!$Cx<T!$I=Bj$N$"$kCx:nJ*!%(B
$BI,?\%U%#!<%k%I!'(B{\tt author}, {\tt title}, {\tt note}.
$BG$0U%U%#!<%k%I!'(B{\tt month}, {\tt year}.

\end{description}

$B>e$K<($7$?%U%#!<%k%I$K2C$($F!$3F!9$N%(%s%H%j7?$G$OG$0U%U%#!<%k%I$H$7$F(B
{\tt key}$B$,$"$j!$%9%?%$%k$K$h$C$F$OJB$YBX$(!$Aj8_;2>H!$(B
$B$"$k$$$O(B \verb|\bibitem|$B$r:n$k$N$K;H$o$l$k!%(B
$B$^$?!$!VCx<T!W>pJs$,7g$1$F$$$k%(%s%H%j$KBP$7$F$OI,$:(B{\tt key}$B%U%#!<%k%I(B
$B$rF~$l$F$*$+$J$$$H$$$1$J$$!%(B
$B!VCx<T!W$ODL>o$O(B{\tt author}$B%U%#!<%k%I$K=q$/$,!$(B
$B%(%s%H%j$N7?$K$h$C$F$O!$(B{\tt editor}$B%U%#!<%k%I(B
$B$G$"$C$?$j!$$"$k$$$O(B{\tt organization}$B%U%#!<%k%I$G$"$C$?$j$b$9$k(B
($BBh(B\ref{odds-and-ends} $B@a$G$b$C$H>\$7$/@bL@$9$k(B)$B!%(B
{\tt key}$B%U%#!<%k%I$r(B \verb|\cite|$B$K8=$l$k%G!<%?%Y!<%9$N%(%s%H%j$N(B $B:G=i$K=q$/%-!<$H:.F1$7$F$O$J$i$J$$!%$3$N9`L\$,(B ``key'' $B$H$$$&L>A0(B
$B$J$N$O(B{\it Scribe}$B$H$N8_49@-$N$?$a$G$"$k!%(B

\vskip\baselineskip
{\dg\bf \JBibTeX\ $B$G$NCm0U(B}$B!'(B\JBibTeX\ $B$NI8=`%9%?%$%k$G$O(B
$B0J2<$K<($5$l$F$$$k%U%#!<%k%I$NB>$K!$G$0U%U%#!<%k%I$H$7$F!$(B
$B4A;z%3!<%II=5-$5$l$?Cx<TL>$N!VFI$_!W$r=q$/$?$a$N%U%#!<%k%I$H$7$F(B
{\tt yomi}$B$,$"$k!%(B

\subsection{$B%U%#!<%k%I(B}

$BI8=`%9%?%$%k$GG'<1$5$l$k%U%#!<%k%I$r0J2<$K<($9!%(B
$BI8=`%9%?%$%k$G$OL5;k$5$l$k$,!$$3$NB>$NG$0U$N%U%#!<%k%I$r(B
$B=q$$$F$b$h$$(B\trnote{\JBibTeX\ $B$NI8=`%9%?%$%kMQ$K(B{\tt yomi}$B%U%#!<%k%I$,(B
$BDI2C$5$l$F$$$k!%(B}

\begin{description}

\item[address\hfill]
$BDL>o$O(B{\tt publisher}$B$J$I$N=;=j$r=q$/!%(B
van~Leunen$B$O!$Bg$-$J=PHG<R$KBP$7$F$O$3$l$r>JN,$9$k$3$H$r4+$a$F$$$k!%(B
$BB>J}!$>.$5$J=PHG<R$KBP$7$F$O!$FI<T$NJX$r9M$($F!$40A4$J=;=j$r=q$/$H$h$$!%(B

\item[annote\hfill]
$BCm<a!%(B
$BI8=`$N%9%?%$%k$G$O;H$o$l$J$$$,!$B>$NCm<a$D$-$N;29MJ88%%9%?%$%k$G;H$o$l$k!%(B

\item[author\hfill]
$BCx<TL>$G$"$j!$(B\LaTeX\ book$B$K@bL@$5$l$F$$$k$h$&$K=q$/(B\trnote{\JBibTeX\ $B$G$O!$(B
$B4A;z%3!<%ICx<TL>$N@+$HL>$N4V$K$O%9%Z!<%9(B($BH>3Q$G$bA43Q$G$b(B)$B$rCV$/$3$H$,(B
$BK>$^$7$$(B($B%9%Z!<%9$,$J$$$H(B{\tt jabbrv}$B%9%?%$%k$J$I>JN,7A$,4pK\$N%9%?%$%k$N(B
$B;~$K@+$@$1$K$J$i$J$$(B)$B!%(B}$B!%(B

\item[booktitle\hfill]
$B0lItJ,$r0zMQ$9$kK\$NI=Bj!%(B
$B5-=R$NJ}K!$K$D$$$F$O(B\LaTeX\ book$B$r;2>H$N$3$H!%(B
$B%(%s%H%j7?$,K\(B({\tt book})$B$N>l9g$K$O(B{\tt title}$B$r;H$&!%(B

\item[chapter\hfill]
$B>O(B($B$"$k$$$O@a$J$I$N(B)$BHV9f!%(B

\item[crossref\hfill]
$B;2>H$9$kJ88%$N%G!<%?%Y!<%9%-!<!%(B

\item[edition\hfill]
$BK\$NHG(B---$BNc$($P(B ``Second''$B!%(B
($BF|K\8l0J30$G$O(B)$B=g=x?t$G=q$/$3$H!$$^$?:G=i$NJ8;z$O>e5-$NNc$N$h$&$K(B
$BBgJ8;z$N$3$H!%I,MW$G$"$l$PI8=`%9%?%$%k$,<+F0E*$K>.J8;z$KJQ49$9$k!%(B

\item[editor\hfill]
$BJT=8<T$NL>A0$r(B\LaTeX\ book$B$N@bL@$N$h$&$K=q$/!%(B
{\tt author}$B%U%#!<%k%I$b$"$k>l9g$K$O!$$3$3$K$OO@J8$,:\$C$F$$$k(B
$BK\$"$k$$$OO@J8=8$NJT=8<TL>$r=q$/(B\trnote{\JBibTeX\ $B$G$O!$(B
$BJT=8<TL>$N@+$HL>$N4V$K$O%9%Z!<%9$rCV$/$3$H$,K>$^$7$$(B($B%9%Z!<%9$,(B
$B$J$$$H(B{\tt jabbrv}$B%9%?%$%k$N;~$K@+$@$1$K$J$i$J$$(B)$B!%(B}$B!%(B

\item[howpublished\hfill]
$B$3$N4qL/$JCx:n$,$I$N$h$&$K$7$F=PHG$5$l$?$+!%(B
$B:G=i$NJ8;z$OBgJ8;z$G$J$1$l$P$J$i$J$$!%(B

\item[institution\hfill]
$B%F%/%K%+%k%l%]!<%H$N%9%]%s%5!<L>!%(B

\item[journal\hfill]
$BO@J8;o$NL>A0!%(B
$BB?$/$NO@J8;o$N>JN,7A$,MQ0U$5$l$F$$$k!%(B
{\it Local Guide}$B$r;2>H$N$3$H!%(B

\item[key\hfill]
$BCx<T$K4X$9$k>pJs(B($BBh(B\ref{odds-and-ends} $B@a;2>H(B)$B$,$J$$;~$K(B
$B%=!<%F%#%s%0!$Aj8_;2>H!$%i%Y%k:n@.$N=hM}$K;H$o$l$k!%(B
$B$3$N%U%#!<%k%I$r!$%G!<%?%Y!<%9%(%s%H%j$N(B
$B:G=i$N9`L\$G$"$k(B \verb|\cite|$B$G;H$&%-!<$H:.F1$7$F$O$J$i$J$$!%(B

\item[month\hfill]
$BCx:nJ*$,=PHG$5$l$?7n!%L$=PHG$G$"$l$P=q$+$l$?7n!%(B
\LaTeX\ book$B$NIUO?(BB.1.3$B$K<($5$l$F$$$k(B3$BJ8;z$N>JN,7A$r;H$&$3$H(B\trnote{
$BG0$N$?$a$KNs5s$9$k$H(B{\tt jan, feb, mar, apr, may, jun, 
jul, aug, sep, oct, nov, dec}}$B!%(B

\item[note\hfill]
$BFI<T$r=u$1$kIU2CE*$J>pJs$r5-=R$9$k!%(B
$B:G=i$NJ8;z$OBgJ8;z$G$J$1$l$P$J$i$J$$!%(B

\item[number\hfill]
$BO@J8;o!$;(;o!$%F%/%K%+%k%l%]!<%H$"$k$$$O0lO"$NCx:n$NHV9f!%(B
$BDL>o!$O@J8;o!$;(;o$NFCDj$N9f$O4,?t$HHV9f$G<1JL$5$l!$%F%/%K%+%k%l%]!<%H(B
$B$rH/9T$7$F$$$k5!4X$O%l%]!<%H$KHV9f$r?6$C$F$$$k!%$^$?%7%j!<%:$N(B
$BK\$K$bHV9f$,$"$k!%(B

\item[organization\hfill]
$B2q5D$N%9%]%s%5!<$"$k$$$O%^%K%e%"%k(B{\tt manual}$B$r=PHG$7$?5!4X$NL>>N!%(B

\item[pages\hfill]
{\tt 42--111}, {\tt 7,41,73--97}, {\tt 43+}$B$J$I$N(B($B$$$/$D$+$N(B)$B%Z!<%8$"$k$$$O(B
$B%Z!<%8HO0O(B($B:G8e$NNc$O8eB3%Z!<%8$,C1=c$JHO0O$G$J$$$3$H$r<($9(B)$B!%(B
{\em Scribe}$B8_49$N%G!<%?%Y!<%9$N0];}$r4JC1$K$9$k$?$a!$I8=`$N%9%?%$%k$G$O(B
{\tt 7-33}$B$N$h$&$J%@%C%7%e(B1$B$D$N7A<0$r(B\TeX\ $B$G$N?tCMHO0O$N;XDj7A<0$G$"$k(B
{\tt 7--33}$B$N$h$&$J%@%C%7%e(B2$B$D$K<+F0E*$KJQ49$9$k!%(B

\item[publisher\hfill]
$B=PHG<gBN$NL>>N!%(B

\item[school\hfill]
$B=$;NO@J8!$Gn;NO@J8$,=q$+$l$?(B($BDs=P$5$l$?(B)$BBg3XL>!%(B

\item[series\hfill]
$B0lO"$N=qJ*$N%7%j!<%:L>!$%;%C%HL>!%(B
$BK\A4BN$r0zMQ$9$k>l9g$K$O!$(B{\tt title}$B%U%#!<%k%I$K$=$NK\$N(B
$BI=Bj$r=q$-!$G$0U%U%#!<%k%I$G$"$k(B{\tt series}$B$K%7%j!<%:L>(B
$B$"$k$$$OJ#?t4,$N=qJ*$NBjL>$r=q$/!%(B

\item[title\hfill]
$BCx:n$NI=Bj!%(B\LaTeX\ book$B$N@bL@$N$h$&$K%?%$%W%;%C%H$5$l$k!%(B

\item[type\hfill]
$B%F%/%K%+%k%l%]!<%H$N<oN`(B---$BNc$($P(B ``Research Note''$B!%(B

\item[volume\hfill]
$BO@J8;o$"$k$$$OJ#?t4,$N=qJ*$N4,?t!%(B

\item[year\hfill]
$BCx:nJ*$,=PHG$5$l$?G/!%L$=PHG$G$"$l$P=q$+$l$?G/!%(B
$BI8=`%9%?%$%k$O!$(B`{(about 1984)}' $B$N$h$&$J!$$I$s$J7A$G$b(B{\tt year}$B%U%#!<%k%I(B
$B$K5v$9$,!$6h@Z$jJ8;z0J30$N:G8e$N(B4$BJ8;z$O!$(B
$BDL>o$O(B{\tt 1984}$B$N$h$&$J(B4$B$D$N?t;z$+$i9=@.$5$l$F$$$J$/$F$O$J$i$J$$!%(B

\item[yomi\hfill]{\dg\bf\JBibTeX\ $B$N$_$G0UL#$r;}$D(B}$B!%(B
$BCx<T(B($BJT=8<T(B)$BL>$,F|K\8lJ8;z$N;~$K%=!<%H!$%i%Y%k:n@.$,$&$^$/$$$/$h$&$K(B
$B4A;z%3!<%I;aL>$NBe$j$K;H$&%U%#!<%k%I$G$"$j!$%m!<%^;zI=5-$7$?@+L>$rCx<TL>$J$I$H(B
$BF1$8=q$-J}$G5-=R$9$k(B($B$R$i$,$J$G=q$$$F8^==2;=g$K%=!<%H$7$?$j$b$G$-$k(B)$B!%(B
$BNc$r<($9!%(B
\begin{verbatim}
         author="$B>>0f(B $B@50l(B and $B9b66(B $B@?(B",
         yomi="Shouichi Matsui and Makoto Takahasi"
\end{verbatim}
\end{description}
\newpage

\section{$B%R%s%H(B}
\label{odds-and-ends}

$BK\@a$G$O!$B>$G$O>\$7$/@bL@$5$l$F$$$J$$;v9`$r2r@b$9$k!%(B
$B4JC1$J$b$N$+$i=g$K@bL@$9$k!%(B
$B$=$NA0$K@h$:8}>e$r=R$Y$?$$!%(B

$B;29MJ88%$N%?%$%W%;%C%H%9%?%$%k$NA*Br$NM>CO$O>/$J$$!%O@J8;o(B$X$$B$O(B$Y$$B$N(B
$B%9%?%$%k$r;XDj$9$k$7!$$^$?JL$NO@J8;o$OJL$N$b$N$r;XDj$9$k!%(B
$B$7$+$7!$A*Br$NM>CO$,$"$k$N$G$"$l$P!$(B{\tt plain}$BI8=`%9%?%$%k$r;H$&$3$H$r(B
$B4+$a$k!%(B
$B$3$N%9%?%$%k$O!$B>$N$b$N$h$j6qBNE*$G@8$-@8$-$7$?!$$h$jNI$$Cx:n$H(B
$B$J$k$H(Bvan~Leunen~\cite{van-leunen}$B$O<gD%$7$F$$$k!%(B

$BB>J}$G!$(B
{\em The Chicago Manual of Style\/}~\cite{chicago},
$B$O0zMQ$,K\J8Cf$K(B `(Jones, 1986)' $B$N$h$&$K(B
$B8=$l$k!VCx<T(B-$BG/7nF|7A<0(B(author-date)$B!W$r?d>)$7$F$$$k!%(B
$B$7$+$7!$;d$O$3$N$h$&$JJ}<0$O4XO"$9$k(B/$B$7$J$$>pJs$,;6Mp$9$k$@$1$G$J$/!$(B
$BK\J8$,GyA3$H$7!$$?$$$7$?$3$H$G$O$J$$$+$bCN$l$J$$$,<uF0BV$d[#Kf$JJ8$,B?$/$J$k$H(B
$B9M$($k!%$5$i$K%3%s%T%e!<%?%?%$%W%;%C%H$N=P8=$K$h$j!$(B
$B!V$3$l$,:G$b<BMQE*$JJ}K!$G$"$k!W$H$$$C$?5DO@$O(B
$B$^$C$?$/0UL#$N$J$$$b$N$H$J$C$?$H9M$($k!%(B
$BNc$($P!$(B{\em Chicago Manual\/}$B$N(B401$B%Z!<%8$NCf$4$m$K=R$Y$i$l$F$$$k!$(B
$B!V(B{\tt plain}$B$N$h$&$J%9%?%$%k$N7gE@$O!$%?%$%W$7$?8e$G$O!$(B
$B0zMQJ88%$NDI2C!&:o=|$N$?$a$K$O!$(B
$B;29MJ88%%j%9%H$N=$@5$@$1$G$J$/!$K\J8Cf$NHV9f$N=$@5$,I,MW$J$3$H$G$"$k!W(B
$B$H$$$C$?<gD%$O$^$C$?$/$N;~Be:x8m$H$$$($k!%(B
\LaTeX\ $B$r;H$($P7gE@$G$O$J$$$3$H$OL@$i$+$G$"$k!%(B

$B:G8e$K!$(B
$B!VCx<TL>(B-$BG/7nF|7A<0!W$NO@M}E*7g4Y$O$=$N$?$a$N%W%m%0%i%`$r:n@.$7$F$_$k$H(B
$BHs>o$KL@Gr$K$J$k!%Nc$($P!$B??t$N;29MJ88%%j%9%H$rIaDL$K%"%k%U%!%Y%C%H=g(B
$B$KJB$Y$?;~$K!$(B`(Aho et~al., 1983b)' $B$,(B `(Aho et~al., 1983a)' $B$NH>%Z!<%8(B
$B$b8e$KJB$V$3$H$,$"$k!%(B
$B$3$l$r=$@5$9$k$H$b$C$H0-$/$J$k$3$H$b$"$k!%(B
$B$J$s$F$3$C$?!%(B
($BHa$7$$$3$H$K!$;d$O$=$&$$$C$?%9%?%$%k$r%W%m%0%i%`$7$?$3$H$,$"$k!%(B
$B0$Jr$J=PHG<T$N$;$$$G!$$"$k$$$O;d$N<gD%$KF1D4$;$:$K!$$3$N$h$&$J(B
$B%9%?%$%k$r;H$$$?$$$N$G$"$l$P!$(B
$B$3$NJ}<0$N%9%?%$%k$O(BRochester style collection$B$+$iF~<j2DG=$G$"$k!%(B)

$BA08}>e$,D9$/$J$C$F$7$^$C$?$,!$;d$N5$J,$ONI$/$J$j!$7l05$b@5>o$KLa$C$?!%(B
$B0J2<$KI8=`%9%?%$%k$G(B\BibTeX\ $B$r;H$&;~$N%R%s%H$r<($9(B($BI8=`0J30$N%9%?%$%k$G$b(B
$BB?$/$N;vJA$,$"$F$O$^$k(B)$B!%(B

\begin{enumerate}

\item
\BibTeX\ $B$N%9%?%$%k@_7W8@8l$r;H$($P!$;29MJ88%$N%j%9%H:n@.0J30$K$b!$(B
$B0lHLE*$J%G!<%?%Y!<%9A`:n$N$?$a$N%W%m%0%i%`$r:n$k$3$H$,$G$-$k!%(B
$B$3$l$r;H$C$F%G!<%?%Y!<%9Cf$N$9$Y$F$NJ88%$N%G!<%?%Y!<%9%-!<(B/$BCx<T$N(B
$B:w0z$r@8@.$9$k%W%m%0%i%`$r:n$k$3$H$O!$$3$N8@8l$K@:DL$7$F$$$l$P4JC1$J(B
$B$3$H$G$"$k!%(B
$B$I$s$J%D!<%k$,MQ0U$5$l$F$$$k$+$K$D$$$F$O(B{\em Local Guide\/}
$B$r;2>H$5$l$?$$!%(B

\item
$BI8=`%9%?%$%k$G;H$C$F$$$k(B13$B8D$N%(%s%H%j7?$G$[$H$s$I$NJ88%$r$&$^$/(B
$B%U%)!<%^%C%H$G$-$k$,!$(B13$B8D$@$1$G$J$s$G$b$&$^$/$G$-$k$o$1$G$O$J$$!%(B
$B$7$?$,$C$F!$%(%s%H%j7?$N;H$$J,$1$r9)IW$9$k$H$h$$(B($B$7$+$7!$(B
$BM>$j$K$$$m$s$J7?$r;n$7$F$_$J$$$H$&$^$/$$$+$J$$$N$O!$(B
$B%(%s%H%j$N7?$,4V0c$C$F$$$k$3$H$,B?$$(B)$B!%(B

\item
$B%U%#!<%k%IL>$O873J$K9M$($J$/$F$h$$!%(B
$BNc$($P!$=PHG<T$N=;=j$r(B{\tt address}$B%U%#!<%k%I$G$O$J$/!$(B
$BL>A0$H$H$b$K(B{\tt publisher}$B%U%#!<%k%I$KF~$l$k$3$H$b$G$-$k!%(B
$B$"$k$$$O!$J#;($J7A<0$NJ88%$K$O(B{\tt note}$B%U%#!<%k%I$r$&$^$/;H$&$3$H$G(B
$BBP=h$G$-$k!%(B

\item
$B7Y9p%a%C%;!<%8$O?<9o$K9M$($kI,MW$O$J$$!%(B
$BNc$($P(B{\em The 1966 World Gnus Almanac}$B$N$h$&$K!$I=Bj$KG/$,(B
$BF~$C$F$$$kJ88%$G$O!$(B{\tt year}$B%U%#!<%k%I$O>JN,$7$?J}$,$h$/!$(B
\BibTeX\ $B$N7Y9p%a%C%;!<%8$OL5;k$7$F$h$$!%(B

\item
{\tt author}, {\tt editor}$B$NL>A0$,M>$j$KB?$$;~$K$OL>A0%j%9%H$r(B
``and others'' $B$G=*$j$K$7$F$*$1$P!$I8=`%9%?%$%k$G$O(B
``et~al.'' $B$K<+F0E*$KJQ49$5$l$k(B\trnote{\JBibTeX $B$G$O!$(B
$B4A;z%3!<%ICx<T$J$i(B ``$B$[$+(B'' $B$KJQ49$5$l$k!%(B}$B!%(B

\item
$B0lHL$K!$(B\BibTeX\ $B$,BgJ8;z$r>.J8;z$K<+F0E*$KJQ49$9$k$N$r(B
$B;_$a$5$;$?$+$C$?$i!$Cf3g8L(B({\tt \{ \}})$B$G0O$a$P$h$$!%(B
$B$7$+$7!$:8Cf3g8L$KB3$/:G=i$NJ8;z$,%P%C%/%9%i%C%7%e$G$"$k$H!$(B
$BJQ49$5$l$k$3$H$b$"$k!%(B
$B!VFC<lJ8;z!W$N$H$3$m$G:F$S@bL@$9$k!%(B

\item
{\em Scribe\/}$B$H$N8_49@-$N$?$a!$%G!<%?%Y!<%9%U%!%$%kCf$K(B {\tt @COMMENT}
$B%3%^%s%I$r=q$/$3$H$,$G$-$k!%(B
\BibTeX\ $B$O%G!<%?%Y!<%9%U%!%$%kCf$G$O%(%s%H%j$NFbB&(B
$B0J30$J$i$I$3$K$G$b%3%a%s%H$r=q$/$3$H$r5v$9$+$i!$(B
$B<B:]$K$O$3$N%3%^%s%I$OITMW$G$"$k!%(B
$B$"$k%(%s%H%j$r%3%a%s%H%"%&%H$9$k$K$O!$C1$K%(%s%H%j$N7?$N(B
$BA0$N(B{\tt @}$BJ8;z$r<h$j=|$1$P$h$$!%(B

\item
$BI8=`%9%?%$%k%U%!%$%kCf$K$O7W;;5!2J3X4X78$NO@J8;o$N(B
$B>JN,7A$,$$$/$D$+F~$l$F$"$k$,!$$3$l$O$"$/$^$G$bNc$G$"$k!%(B
$B$3$l$H0[$J$kO@J8;o$N>JN,7A$O(B {\tt @STRING}$B%3%^%s%I$r(B
$B;H$C$F!$8D?M$N%G!<%?%Y!<%9$GDj5A$9$k$N$,$h$$!%(B
$B$=$7$F(B\LaTeX\ $B$N(B \verb|\bibliography|$B;XDj$N:G=i$N0z?t$H$7$F!$(B
$B$3$N>JN,7A$NF~$C$?%G!<%?%Y!<%9$r5-=R$9$l$P$h$$!%(B

\item
$B!V7n!W$K4X$7$F$O!$<+J,$G7nL>$r=q$+$:$K!$(B3$BJ8;z$N>JN,7A$r;H$&$N$,$h$$!%(B
$B$=$&$9$l$P@09gE*$J7A<0$H$J$k!%(B
$B!VF|!W$N>pJs$b4^$a$?$$>l9g$K$O(B{\tt month}$B%U%#!<%k%I$K=q$/!%Nc$($P!$(B
\begin{verbatim}
    month = jul # "~4,"
\end{verbatim}
$B$H$9$l$P!$K>$_$N7k2L$,F@$i$l$k!%(B

\item
($B;29MJ88%$,0zMQ=g$KNs5s$5$l$k(B) {\tt unsrt}$B%9%?%$%k$r(B \verb|\nocite{*}|
($B%G!<%?%Y!<%9$N$9$Y$F$NJ88%$,Ns5s$5$l$k(B)$B$H(B
$B6&$K;H$&>l9g$K$O!$J8=qCf$N(B \verb|\nocite{*}|$B%3%^%s%I$N0LCV$G(B
$B0zMQJ88%$NJB$V=gHV$,7h$^$k!%(B
$BBh(B\ref{features} $B@a$G<($7$?5,B'$K$h$l$P!$(B
$B%3%^%s%I$,J8=q$N@hF,$K$"$l$P!$%G!<%?%Y!<%9Cf$N=gHV$=$N$b$N$K$J$j!$(B
$B:G8e$K$"$l$P!$(B \verb|\cite|$B$"$k$$$O(B \verb|\nocite|$B$GL@<(E*$K0zMQ$7$?(B
$BJ88%$,0zMQ=g$KJB$S!$$=$N8e$K$=$l0J30$N$b$N$,%G!<%?%Y!<%9Cf$N=gHV$G(B
$BJB$V!%(B

\item
$B3X0L$r<xM?$9$k$N$OBg3X$G$"$j3XIt$G$O$J$$$+$i!$(B
$B3X0LO@J8$KBP$7$F$O!$(Bvan Leunen$B$O3X0L$N8e$K3XItL>$r=q$+$J$$$3$H$r(B
$B?d>)$7$F$$$k!%(B
$B3XItL>$r=q$$$?J}$,FI<T$,O@J8$r8+$D$1$d$9$$$H9M$($k$N$G$"$l$P!$(B
$B3XItL>$O(B{\tt address}$B%U%#!<%k%I$K=q$/$H$h$$!%(B

\item
{\tt MASTERSTHESIS}$B$H(B{\tt PHDTHESIS}$B$N%(%s%H%j7A$O(B
{\em Scribe\/}$B$H$N8_49@-$N$?$a$KIU$1$?L>>N$G$"$j!$(B
{\tt MINORTHESIS}$B$H(B{\tt MAJORTHESIS}$B$NJ}$,NI$$L>A0$+$bCN$l$J$$!%(B
$B=>$C$F%"%a%j%+0J30$G$N3X0LO@J8$G$O$3$N$3$H$rG0F,$K$*$/$3$H!%(B

\item
$B$"$kCx<T$N(B2$B$D$NCx:n$NCx<TL>$,<c430[$J$k>l9g$NBP=h$NJ}K!!%(B
2$B$D$NO@J8$,<!$N$h$&$G$"$C$?$H$7$h$&!%(B
\begin{verbatim}
    author = "Donald E. Knuth"
    .  .  .
    author = "D. E. Knuth"
\end{verbatim}
2$B$D$N$d$jJ}$,9M$($i$l$k!%(B
(1)$B$3$N$^$^$K$9$k!$(B(2)$B$3$l$OF10l?MJ*$G$"$k$G$"$k$3$H$,$O$C$-$j$H(B
$BJ,$+$C$F$$$k$N$G!$Cx<T$N9%$_$N7A<0(B($BNc$($P!$(B`Donald~E.\ Knuth')$B$KE}0l$9$k!%(B
$B:G=i$NJ}K!$G$OJ88%$NJB$V=gHV$,@5$7$/$J$/$J$k$+$b$7$l$J$$$7!$(B
2$BHVL\$NJ}K!$G$OL>A0$r>/$7JQ$($?$3$H$G!$C/$+$,EE;RE*$K8!:w$7$?;~$K(B
$B$X$^$r$d$k$+$b$7$l$J$$!%(B
$B;d9%$_$NBh(B3$B$NJ}K!$,$"$k!%(B
2$BHVL\$NO@J8$N%U%#!<%k%I$r<!$N$h$&$KJQ49$9$k!%(B
\begin{verbatim}
    author = "D[onald] E. Knuth"
\end{verbatim}
\BibTeX\ $B$O$+$.3g8L$,$J$$$H$7$F%=!<%H$9$k$7!$(B
$B$+$.3g8L$K$h$C$FFI<T$O40A4$J!VL>!W$O85$NO@J8$K$O$J$+$C$?$H9M$($k(B
$B$+$i!$A0=R$NLdBj$,2r7h$G$-$k!%(B
$B$b$A$m$s(B `D[onald]~E.\ Knuth' $B$O$_$C$H$b$J$$$H$$$&JL$NLdBj$,@8$:$k$,!$(B
$B;d$O$3$N>l9g$K$O@53N$5$N$?$a$K$OH~$7$5$r5>@7$K$7$F$h$$$H9M$($k!%(B

\item
\LaTeX\ $B$N%3%a%s%HJ8;z(B `{\tt\%}' $B$O%G!<%?%Y!<%9%U%!%$%kCf$G$O(B
$B%3%a%s%HJ8;z$G$O$J$$!%(B

\item
$BA0@a$G$U$l$?!VCx<T!W$K$D$$$F$b$C$H>\$7$/@bL@$7$h$&!%(B
$B$[$H$s$I$9$Y$F$N%(%s%H%j$G$O!VCx<T!W$OC1$K(B{\tt author}$B%U%#!<%k%I$N(B
$B>pJs$G$"$k!%(B
$B$7$+$7$J$,$i!$(B
{\tt BOOK}$B$H(B{\tt INBOOK}$B%(%s%H%j7?$G$O!$(B
{\tt author}$B$KCx<T$,$J$1$l$P(B{\tt editor}$B%U%#!<%k%I$,;H$o$l!$(B
{\tt MANUAL}$B$G$O!$(B
{\tt author}$B$KCx<T$,$J$1$l$P(B{\tt organization}$B%U%#!<%k%I$,;H$o$l!$(B
{\tt PROCEEDINGS}$B$G$O!$(B
{\tt editor}$B$KCx<T$J$1$l$P(B{\tt organization}$B%U%#!<%k%I$,;H$o$l$k!%(B

\item
$B%i%Y%k$N:n@.$N;~$K!$(B{\tt alpha}$B%9%?%$%k$G$O>e=R$N!VCx<T!W$r;H$&$,!$(B
{\tt MANUAL}$B$H(B{\tt PROCEEDINGS}$B%(%s%H%j7?$G$O(B
{\tt key}$B%U%#!<%k%I$,(B{\tt organization}$B%U%#!<%k%I$h$jM%@h$9$k!%(B
$B$3$l$O<!$N$h$&$J>l9g$KLrN)$D!%(B
\begin{verbatim}
   organization = "The Association for Computing Machinery",
   key = "ACM"
\end{verbatim}
{\tt key}$B%U%#!<%k%I$,$J$$$H(B{\tt alpha}$B%9%?%$%k$O(B{\tt organization}$B%U%#!<%k%I(B
$B$N>pJs$+$i(B3$BJ8;z$N%i%Y%k$r:n$k!%(B
{\tt alpha}$B%9%?%$%k$O(B `{\tt The}' $B$r<h$j=|$/$,!$$=$l$G$b(B
$B%i%Y%k$O(B `\hbox{[Ass86]}' $B$H$J$C$F$7$^$$!$;EAH$_DL$j$G$O$"$k$,!$M-1W$J(B
$B$b$N$G$O$J$$!%(B
$B>e$N$h$&$K(B{\tt key}$B%U%#!<%k%I$rF~$l$k$3$H$G!$$b$C$H$h$$%i%Y%k(B
`\hbox{[ACM86]}' $B$H$G$-$k!%(B

$B$7$+$7!$(B{\tt organization}$B%U%#!<%k%I$rL58z$K$9$k$?$a$K(B
{\tt key}$B%U%#!<%k%I$,>o$KI,MW$J$o$1$G$O$J$$!%(B
$BNc$($P!$(B
\begin{verbatim}
    organization = "Unilogic, Ltd.",
\end{verbatim}
$B$H$7$F$*$1$P!$(B{\tt alpha}$B%9%?%$%k$O(B `\hbox{[Uni86]}' $B$H$$$C$?(B
$B9gM}E*$J%i%Y%k$r@8@.$9$k!%(B

\item
$BBh(B\ref{features} $B@a$G%"%/%;%s%HIU$-J8;z$r@bL@$7$?!%(B
\BibTeX\ $B$K$H$C$F$O%"%/%;%s%HIU$-J8;z$O!$(B
$B%H%C%W%l%Y%k$N:8Cf3g8L$ND>8e$NJ8;z$,%P%C%/%9%i%C%7%e$G$"$k(B
$BCf3g8L$G3g$i$l$F$$$kJ8;zNs!$$9$J$o$A(B
$B!VFC<lJ8;z!W$NFCJL$J>l9g$K$9$.$J$$!%(B
$BNc$($P!$(B
\begin{verbatim}
    author = "\AA{ke} {Jos{\'{e}} {\'{E}douard} G{\"o}del"
\end{verbatim}
$B$K$O(B `\verb|{\'{E}douard}|' $B$H(B `\verb|{\"o}|'$B$N(B2$B$D$NFC<lJ8;z$,$"$k!%(B
($B>e$NNc$G!$%U%#!<%k%I$N6h@Z$jJ8;z$G$"$k%@%V%k%/%*!<%H$r(B
$BCf3g8L$GCV$-49$($?$b$N$G$bF1$8$3$H$G$"$k(B)$B!%(B
$B0lHL$K(B\BibTeX\ $B$OFC<lJ8;zCf$N(B\TeX\ $B$"$k$$$O(B\LaTeX\ $B%3%^%s%I$KBP$7$F$O(B
$B2?$NA`:n$b$[$I$3$5$J$$$,!$$=$&$G$J$$>l9g$K$OA`:n$r(B{\dg $B$[$I$3$9(B}$B!%(B
$B$7$?$,$C$FI=Bj$r>.J8;z$KJQ49$9$k%9%?%$%k$G$O(B
\begin{verbatim}
    The {\TeX BOOK\NOOP} Experience
\end{verbatim}
$B$r(B
\begin{verbatim}
    The {\TeX book\NOOP} experience
\end{verbatim}
$B$KJQ49$9$k!%(B
($B$7$+$7!$(B`{\tt The}' $B$OI=Bj$N:G=i$NC18l$G$"$k$N$G(B
$B$=$l$O$=$N$^$^$G$"$k(B)$B!%(B

$BFC<lJ8;z$O%"%/%;%s%HIU$-J8;z$r07$&$N$KLrN)$A!$(B
\BibTeX\ $B$K$"$J$?$NK>$_DL$j$N=gHV$GJ88%$rJB$Y$5$;$k$N$KLrN)$D!%(B
$B$^$?(B\BibTeX\ $B$OFC<lJ8;z$r$9$Y$F$r$^$H$a$F(B1$BJ8;z$H?t$($k$+$i!$%i%Y%k$NCf$K(B
$BJ8;z$rDI2C$9$k$N$KLrN)$D!%(B
\BibTeX\ $B$H$H$b$KG[I[$5$l$F$$$k(B{\tt XAMPL.BIB}$B%U%!%$%kCf$K$9$Y$F$N;H$$J}$N(B
$BNc$,$"$k!%(B

\item
$BK\@a$N:G8e$N9`L\$H$7$F(B({\tt author}, {\tt editor}$B%U%#!<%k%I$NCf$K(B
$B5-=R$9$k(B)$BL>A0$K$D$$$F!$(B\LaTeX\ book$B$NIUO?(BB$B$h$j>/$7>\$7$/@bL@$9$k!%(B
$B0J2<$G$O!VL>A0!W$O8D?M$KBP1~$9$k$b$N$H$7$h$&!%(B
($BJ#?t$NCx<T$r(B1$B$D$N%U%#!<%k%I$KF~$l$k$K$O!$Cf3g8L$KF~$l$J$$$G!$(B
$BA08e$K%9%Z!<%9$rF~$l$F(B ``and'' $B$G$D$J$0!%(B
$B$3$3$G$O(B1$B$D$NL>A0$@$1$r9M$($k(B)$B!%(B

$BL>A0$O!$@+(B(Last)$B!$(Bvon, $BL>(B(First)$B$H(BJr$B$N(B4$B$D$NItJ,$+$i$J$j!$(B
$B$=$l$>$l$O(B($B6u$+$b$7$l$J$$$,(B)$BJ8;zNs(B($B%H!<%/%s(B)$B$N%j%9%H$+$i$J$k!%(B
$B6u$G$J$$L>A0$N@+$O6u$G$J$$!$$9$J$o$A(B1$B$D$NJ8;zNs$+$i$J$kL>A0(B
$B$O@+$@$1$N$b$N$H$J$k(B\trnote{$B4A;z%3!<%II=5-$5$l$?L>A0$G$O!$@+$HL>$N4V$K(B
$B%9%Z!<%9(B($BH>3Q$G$bA43Q$G$b(B)$B$rF~$l$F$*$1$P!$(BFamily name$B$H(BLast-token$B$+$i(B
$B$J$k$b$N$H$5$l!$%9%Z!<%9$,$J$1$l$P(BLast-token$B$N$_$+$i$J$k$H$5$l$k!%(B}$B!%(B


Per Brinch~Hansen$B$NL>A0$O<!$N$h$&$K%?%$%W$7$J$1$l$P$J$i$J$$!%(B
\begin{verbatim}
    "Brinch Hansen, Per"
\end{verbatim}
$B$3$NL>A0$NL>$O(B ``Per'' $B$N(B1$B$D$N%H!<%/%s$+$i$J$j!$(B
$B@+$O(B ``Brinch'' $B$H(B ``Hansen'' $B$N(B2$B$D$N%H!<%/%s$+$i$J$j!$(B
von, Jr$B$NItJ,$O$J$$!%(B
$B$b$7<!$N$h$&$K%?%$%W$7$?$H$9$k$H!$(B
\begin{verbatim}
    "Per Brinch Hansen"
\end{verbatim}
\BibTeX\ $B$O(B($B8m$C$F(B)$B!$(B``John~Paul Jones'' $B$NL>%H!<%/%s$,(B ``Paul'' $B$G$"$k$N$H(B
$BF1$8$h$&$K(B ``Brinch'' $B$,L>$N%H!<%/%s$G$"$k$H9M$(!$(B2$B$D$NL>%H!<%/%s$H(B
1$B$D$N@+%H!<%/%s$+$i$J$k$b$N$H$9$k!%(B

$B$b$&(B1$B$DNc$r<($=$&!%(B
\begin{verbatim}
    "Charles Louis Xavier Joseph de la Vall{\'e}e Poussin"
\end{verbatim}
$B$3$NL>A0$K$O(B4$B$D$NL>%H!<%/%s$H!$(B2$B$D$N(Bvon$B%H!<%/%s$H!$(B2$B$D$N@+%H!<%/%s$,$"$k!%(B
von$B%Q!<%H$O>.J8;z$G;O$^$k$3$H$+$i!$(B\BibTeX\ $B$O3F!9$NItJ,$,$I$3$+$i;O$^$j!$(B
$B$I$3$G=*$k$+$,$o$+$k!%(B

$B0lHL$KCf3g8L$N%l%Y%k$,(B0$B$N$H$3$m$G>.J8;z$G;O$^$k$b$N$O(Bvon$B%H!<%/%s$H$5$l$k!%(B
$B5;=QE*$K$O!VFC<lJ8;z!W$OCf3g8L$N%l%Y%k(B0$B$G$"$k$+$i!$(B\TeX\ $B$N%3%^%s%I(B
$BJ8;zNs$NBgJ8;z!$>.J8;z$rJ]$D$h$&$J%@%_!<$NFC<lJ8;z$r;H$&$3$H$G!$(B
\BibTeX\ $B$,(Bvon$B%H!<%/%s$H$7$F07$&$h$&$K(B/$B07$o$J$$$h$&$K$G$-$k!%(B

$B$^$H$a$k$H!$(B\BibTeX\ $B$OL>A0$N=q$-J}$H$7$F<!$N(B3$B$D$N7A<0$r5v$9!%(B
\begin{verbatim}
    "First von Last"
    "von Last, First"
    "von Last, Jr, First"
\end{verbatim}
Jr$B%Q!<%H$,$"$k>l9g!$$"$k$$$O@+$,J#?t$N9=@.MWAG$+$i$J$k>l9g0J30$G$O(B
$B0lHV:G=i$N=q$-J}$r;H$&$N$,IaDL$G$"$k!%(B

\item
\JBibTeX\ $B$G$O4A;z%3!<%IL>$N>l9g$K$O@+$HL>$N4V$K%9%Z!<%9(B($BH>3Q$G$bA43Q$G$b(B)$B$r(B
$BCV$/$3$H$rI8=`$H$9$k$,!$%9%Z!<%9$,$J$/$F$b!$(B{\tt jabbrv}$B%9%?%$%k$J$I$G=PNO(B
$B$5$l$kL>A0$,@+$N$_$K$J$i$J$$$J$I$NLdBj$7$+@8$8$J$$!%$^$?!$J#?t$N;aL>$rJB$Y$k(B
$B;~$K$O(B \verb*| and | $B$NBe$o$j$K!$A43Q$N6gE@(B ``$B!$(B'' $B$"$k$$$O(B ``$B!"(B'' $B$r;H$&(B
$B$3$H$b$G$-$k!%(B

\item $B%"%k%U%!%Y%C%H=g$G$J$/!$8^==2;=g$K%=!<%H$7$?$1$l$P(B{\tt yomi}$B%U%#!<%k%I$K(B
$B!V$R$i$,$J!W$G!VFI$_!W$r=q$$$F$*$1$P$h$$!%(B
{\tt jplain}, {\tt jabbrv}$B$G%"%k%U%!%Y%C%HI=5-$NCx<T$O%"%k%U%!%Y%C%H=g$K(B
$BJB$Y!$$=$N8e$KF|K\8lCx<TL>$N$b$N$r8^==2;=g$KJB$Y$?$$>l9g$J$I$K!$(B
$B$R$i$,$JI=5-$NFI$_$r;H$($P$h$$!%(B

$B$?$@$7(B{\tt jalpha}$B%9%?%$%k$G$O%i%Y%k$r$&$^$/:n$j=P$9$K$O9)IW$,I,MW$G$"$k!%(B
{\tt jalpha}$B%9%?%$%k$r;H$C$?;~$K$O!$8^==2;=g$K%=!<%H$9$k$3$H$O$J$$$G$"$m$&$,!$(B
$B<!$NNc$N$h$&$K$9$l$P$h$$!%(B

{\baselineskip=11pt
\begin{verbatim}
  @preamble{ "\newcommand{\noop}[1]{}" }
  @BOOK{sym,
        editor="Janusz S. Kowalik",
        title="Coupling Symbolic and Numerical Computing in Expert Systems",
        publisher="North-Holland", year=1986}
  @BOOK{dss,
        editor="Clyde W. Holsapple and Andrew B. Whinston",
        title="Decision Support Systems: Theory and Application",
        publisher="North-Holland", year=1987}
  @INCOLLECTION{goto,
        author="$B8eF#1Q0l(B", title="$B7W;;5!$K$h$k?t<0=hM}$H$O(B",
        yomi="{\noop{$B$4$H$&(B}$B8e(B}$BF#(B",
        crossref="reduce", pages="4--6", year=1986 }
  @UNPUBLISHED{$B0k:j(B,
        author="$B0k:j(B $B=(<y(B",title="How To Use {\JLaTeX}",
        yomi="{\noop{$B$$$=$6$-(B}$B0k(B}$B:j(B",
        note="memo for {\JLaTeX}", year=1987}
\end{verbatim}
}

$B$3$&$7$F$*$1$P!$3F!9$N%i%Y%k$O(B[Kow86], [HW87], 
[$B8eF#(B86], [$B0k:j(B87]$B$H$J$j!$%"%k%U%!%Y%C%H=g$K(B[HW87], [Kow86]$B$HJB$s$@8e$K!$(B
$B8^==2;=g$K(B[$B0k:j(B87], [$B8eF#(B86]$B$HJB$V!%(B
\end{enumerate}

\bibliography{jbtxdoc}
\bibliographystyle{jplain}
\end{document}
